

بازار

زمین گیر شدن ۷۰ درصد هوایماها و افزایش زیان انباشته به ۸ همت

«هما» به گل نشسته است

شرکت هوایمایی جمهوری اسلامی (هما) در حالی در پایان سال گذشته تعداد ۵۵ هوایما را به عنوان دارایی هایش به ثبت رسانده که از این تعداد ۳۹ هوایما به ارزش ۹،۳ همت زمین گیر هستند. به گزارش اکوایران و براساس اطلاعات صورتهای مالی منتشره در سامانه کدال، هما به دلیل هزینه‌های مالی و تسعیر تسهیلات اخذ شده از زی بابت خرید هوایماهای برجامی و افزایش شدید نرخ ارز در سال گذشته باز هم زیان‌ده ظاهر شده است. این شرکت در سال گذشته از محل حمل بار و مسافر و همچنین ارائه خدمات معادل ۶،۴ همت درآمد کسب کرده که نسبت به سال ۱۴۰۰ بیش از ۷۷ درصد افزایش داشته است. هما در گزارش صورت مالی خود عنوان کرده که رفع محدودیت‌های کرونایی، فعال شدن برخی هوایماهای زمین گیر و همچنین افزایش نرخ ارز اثر چشمگیری بر درآمدهای این شرکت داشته، طوری که بخش درآمد خارجی حدود ۷۸ درصد افزایش داشته است. همچنین درآمد عملیاتی این شرکت در سال گذشته برابر با ۶،۴ همت بوده در حالی که بهای تمام شده درآمد عملیاتی در این مقطع معادل با ۴،۷ همت بوده که در ردیف هزینه‌ها به شمار می‌رود. این رقم در مقایسه با سال گذشته رشدی ۵۴ درصدی داشته است. این شرکت در نهایت در سال گذشته زیان خاص ۴۶۹ میلیارد تومانی را به ثبت رسانده که همین امر موجب شده زیان انباشته شرکت هوایمایی ملی ایران از ۷،۶ همت در سال ۱۴۰۰ به ۸،۱ همت در سال ۱۴۰۱ برسد. شرکت هما همچنین مبلغ ۲۶،۸ همت دارایی ثابت مشهود را در صورت مالی خود به ثبت رسانده که قریب به ۸۸ درصد آن (معادل ۲۳،۵ همت) مربوط به ارزش هوایماهای آن است و ارزش هوایماهای این شرکت به عنوان دارایی‌های آن از محل تسعیر ارز در سال گذشته حدود ۸،۵ همت افزایش یافته است. با این حال هما تا پایان سال گذشته تعداد ۵۵ هوایما به ثبت رسانده که از این تعداد ۳۹ هوایما به ارزش ۹،۳ همت جزو هوایماهای زمین گیر شرکت هستند. علت اصلی زمین‌گیر شدن هوایماهای مورد اشاره ناشی از تحریم‌های آمریکا، کمبود شدید نقدینگی و همچنین عدم امکان فراهم کردن به‌موقع و سریع قطعات و الزامات اورهال است. همچنین این شرکت ۱۹ فروردین هوایمایی از رده خارج دارد.

ثروت ملت را به آنان برگردانید

نماینده تبریز در مجلس گفت: کشور ما درگیر ناترازی‌های بسیار است و راه‌حل مساله، واگذاری ثروت مردم به خود مردم است. «محمد علی‌رضاییگی» درباره پرونده فساد چای به اقتصاد آنلاین گفت: کشور ما در ایجاد مختلف با ناترازی‌هایی مواجه است. ناترازی انرژی، تامین مسکن مردم، دریافت‌ها و... که باید با یک سیاست جامع جبران شود و دولت هم باید اراده خود در این خصوص را نشان دهد. وی افزود: این ناترازی‌ها باید جبران و برای آنان منابع منظور شود. اگر این منابع بخواهد بر مبنای داشته‌های دولت باشد، نمی‌توانیم از انرژی و قابلیت مردم برای اراده اقتصاد بهره بگیریم. در ایران زمینه مشارکت مردم در اقتصاد فراهم نیست و دولت نقش اساسی در فعالیت‌های اقتصادی را ایفا می‌کند و انحصار دولت میدان را از مردم گرفته است. علی‌رضاییگی گفت: تا زمانی که ثروت را از آن مردم نماندیم، نتیجه آن چپاول‌هایی خواهد شد که ذهن و روح ملت از آن متاثر خواهد شد. اگر دولتی از محدودیت منابع صحبت می‌کند شاهد مواردی چون فساد چای نخواهیم بود. ما منابع کم نداریم، مساله این است که مردم را باور نکرده‌ایم. این نماینده مجلس افزود: تا زمانی که ثروت به مردم برنگردد، این حوادث ادامه دارد. مردم منتفع خود را تشخیص و ناترازی‌ها را با ثروت فراوان کشور مدیریت خواهند کرد اما به مردم اجازه ورود ندادیم. او به پاسخ به اینکه چرا به آن شرکت برای ورود چای ارز داده شد، گفت: مثل دهها مورد دیگر، همه اینها به مدیریت اقتصادی کشور برمی‌گردد. مسا ناترازی بین قیمت‌ها و در حوزه اقتصاد را باید با توزیع ثروت بین مردم جبران کنیم. ما به شرکتی پول می‌دهیم که چای ارزان بدهد، شکر ارزان بدهد، روغن خام بدهد و... اصلا ما چرا باید این مسائل را ایجاد و امکان تجارت را به مردم ندهیم؟ همین ۳ میلیارد دلار چقدر برای مردم خانه و زندگی می‌توانست باشد؟ علی‌رضاییگی ادامه داد: برای مردم دل نسنواریم بلکه ثروت را به مردم دهیم. مردم منتفع خود را بهتر تشخیص می‌دهند تا زمانی که این اتفاق نیفتاده، نمی‌توان امید داشت. همه اقلام به قیمت واقعی به مردم عرضه و امکان رقابت را برای آنان فراهم کنیم. به مردم اجازه رقابت و تولید دهیم.

شفاف عمل کنید

مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت گفت: تاکنون ۲۲ شرکت، ۱۴ شرکت خودرویی به سامانه جامع خدمات پس از فروش متصل شدند اما هنوز دو شرکت بزرگ خودرو ساز کشور به این سامانه متصل نشده‌اند. گزارش خبرگزاری مهر، حمید محلهای گفت: بقیه شرکت‌ها طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ تا پایان آذر ماه فرصت دارند تا به استعلام‌های مربوط به خدمات پس از فروش در سامانه جامع خدمات، پاسخ دهند. وی گفت: زیرساخت‌های لازم برای اتصال شرکت‌های خودرویی شامل تولید کننده، وارد کننده و مونتاژ کننده را برای اتصال به سامانه جامع خدمات پس از فروش فراهم کردیم. به گفته محلهای، یکی از مهم‌ترین مزیت‌های اتصال شرکت‌های خودرویی به سامانه جامع خدمات پس از فروش شفافیت ارائه خدمات آنها و ایجاد امکان شکایت از عملکرد این شرکت‌ها توسط مردم است. براساس ماده ۴ قانون شفافیت ارائه خدمات آنها و ایجاد امکان شکایت از عملکرد این شرکت‌ها توسط مردم است. براساس ماده ۴ قانون حقوق مصرف‌کنندگان، همه شرکت‌های خودرویی شامل تولید کننده، وارد کننده و مونتاژ کننده موظف هستند خدمات پس از فروش ارائه دهند و براساس سازوکارهای وزارت صمت، این خدمات باید در بستر سامانه جامع خدمات پس از فروش اتفاق افتد.

ارزیابی تکان‌دهنده بازوی پژوهشی مجلس از لایحه بودجه ۱۴۰۳:

رشد اقتصادی کمتر و نابرابری بیشتر



ماه نخست امسال نزدیک به صفر بوده است. بنابراین نشانه‌هایی جدی از رکود سمت تقاضا در کشور دیده می‌شود که تا ناامید کننده می‌کند.

افزایش نابرابری در کشور و احتمال رشد فقر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در ادامه این گزارش نوشته است: ضریب جینی کار کشور در سال ۱۴۰۱ و با افزایش میزان یارانه‌پردازی از ۴۰ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافت ولی با توجه به تورم بالا در سال ۱۴۰۲ و ادامه این روند در سال ۱۴۰۳، پیش‌بینی می‌شود که ضریب جینی در سال آینده افزایش یابد.

همچنین براساس گزارش این مرکز، نرخ فقر کشور در سال‌های ۹۶ تا ۹۹ حدود ۱۱ درصد زیادت‌ر شده و از ۲۰ درصد به ۳۱ درصد افزایش یافت اما این نرخ در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ۳۰ درصد کاهش یافته است. این گزارش حاکی است که

نرخ فقر در ایران در سال‌های ۹۰ تا ۹۶ فر فاصله ۱۹ تا ۲۱ درصد در نوسان بوده است. مرکز پژوهش‌های مجلس در عین حال نسبت به خطر افزایش نرخ فقر با توجه به کاهش فاصله طبقه متوسط با خط فقر هشدار داد.

۴۰۰ هزار میلیارد تومان برای جبران ناترازی‌ها

مرکز پژوهش‌های مجلس همچنین تخمین زده است که در سال آینده میزان اعتبار مورد نیاز برای جبران ناترازی چهار صندوق کشور، دولتی و لشگری، فولاد و وزارت اطلاعات بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و البته اعلام کرده که کمک به صندوق‌هایی مثل صندوق صدواسیما، صندوق کارکنان بانک‌ها و... در این زمینه نیازمند بود.

عین لحاظ نشده است. همچنین براساس گزارش این مرکز، نرخ فقر کشور در سال‌های ۹۶ تا ۹۹ حدود ۱۱ درصد زیادت‌ر شده و از ۲۰ درصد به ۳۱ درصد افزایش یافت اما این نرخ در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ۳۰ درصد کاهش یافته است. این گزارش حاکی است که

فراکنی وزیر اقتصاد دولتی که قرار بود تحریم‌ها را به سفره مردم گره نزند

تقصیر ترامپ است!

اقتصاد کشور منفی شود و تورم امروزه میراث تحریم‌های چند سال اخیر است که روی قدرت خرید خانوارها تأثیر گذاشته است. این تحریم‌ها، روی قدرت خرید خانوارها تأثیر گذاشت ولی خوشبختانه طی دو سال گذشته، رشد اقتصاد کشور بهتر شده و نرخ یکاری هم کاهش یافته و ولی قبول داریم چنانچه قدرت خرید خانوارها و معیشت مردم به ابتدای سال ۹۰ برگشته و تورم‌ها وجود دارد و تمام سعی دولت این است که رشد اقتصادی را برگرداند.

موسسات مالی را ورشکسته اعلام کنیم، تجمع در شهرها رخ می‌دهد

خاندوزی در این جلسه در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان مبنی بر اینکه آیا می‌خواهید همه را زیر خط فقر هدایت کنید تا اختلافات طبقاتی از بین برود؟ بدون پاسخ‌گویی به این سوال گفت: انتظار از دانشجویان این است که سوالات تحلیلی و بسیار پخته‌تری ارائه دهند. وی در پاسخ به سوالات

«اکبر پازوکی» رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از اوضاع نابسامان گفت

بازار لوازم خانگی در رکود ۹۰ درصدی



الان بانک‌ها که پول تولید کننده را بلوکه می‌کنند و با سود ۲۸ درصدی تسهیلات می‌دهند و دولت پیش‌پیش پول مواد اولیه را می‌گیرد، تولید کننده هم نمی‌تواند کالا را مدت‌دار به ما بدهد و ما هم نمی‌توانیم قسطی بفروشیم.

مردم قدرت خرید ندارند و بنابراین شما هم باید که ۷۰۰ فروشنده‌ها امین‌حضور در ۱۵ روز، یک قلم کالا نمی‌فروشند اما یک نفر اندازه روزی همه این ۷۰۰ فروشنده، تبلیغ روزانه می‌کنند. فقط فروشنده‌های لوازم خانگی نیستند که از این وضعیت ناراضی هستند، شما

ما مخالف ساخت فروشگاه و تاسیس فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیستیم، می‌گوییم هر کاری حساب و کتابی دارد، مگر می‌شود بانک، همه منابع را ببرد یکجا و خرید دین کند؟ پول دارید، چرا نمی‌دهید به تولید که ۴ تا شغل ایجاد شود و بچه‌های مردم بروند سر کار. می‌خواهد به توزیع کمک کند، چرا این اسکان را برای همه کسبه فراهم نمی‌کند؟

ما قبل از سال ۹۶، کالا را تقسیمی می‌کردیم و سود فروش لوازم خانگی به دو سه درصد رسیده است چون فروشندگان فقط برای این که گردشی ایجاد شود، مجبورند کالای خود را با حداقل سود بفروشند.

دیده نشده است. این مرکز همچنین پیش‌بینی دولت از محل مولدسازی اموال خود در سال آینده را خوش‌بینانه خوانده و معتقد است که حدود ۵۰ همت از ۶۰ همت پیش‌بینی شده محقق نخواهد شد.

۲۷۱ هزار میلیارد تومانی لایحه کسری ۱۴۰۲

این مرکز همچنین با اشاره به ارقام پیشنهادی دولت برای افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارمندان دولتی و وزارت اطلاعات بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود در حالی که برآورد درآمدهای دولت بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان نخواهد بود، لذا به جز کسری شدید برای خرید تضمینی گندم و پارانه دارو، بودجه کشور در سال آینده با ۲۷۱ هزار میلیارد تومان روبه‌رو خواهد بود.



یکی از دانشجویان که چپرا نمی‌گذارید موسسات مالی و اعتباری ناتراز ورشکست شوند و هزینه سودمندی آنها را از جیب مردم می‌دهید، گفت: موسسه نور در بانک ملی ادغام شد و ممکن است برای برخی دیگر از مؤسسه‌ها هم همین شیوه را انتخاب کنیم و این روش را به جای اعلام ورشکستگی ترجیح می‌دهیم، اگر ورشکسته اعلام شود باید به سپرده‌گذاران بگوییم همچنین موسسه‌های دیگر نیست و اگر پولتان را می‌خواهید دنبال مدیران و سهامداران بگردید و نتیجه آن هم این می‌شود که در هر شهری شاهد تجمع سپرده‌گذاران باشیم.

بانک و بیمه

بازدید قائم مقام و معاون اعتبارات بانک تجارت از شرکت فولاد سردم ابرکوه



در راستای توسعه فعالیت های مشترک بانک تجارت و شرکت فولاد سردم ابرکوه، قائم مقام و معاون اعتبارات بانک از این شرکت بازدید کردند. به گزارش چیان، در راستای توسعه فعالیت های مشترک بانک تجارت و شرکت فولاد سردم ابرکوه، قائم مقام و معاون اعتبارات بانک از این شرکت بازدید کردند. در این برنامه که مدیر عامل و جمعی از مدیران شرکت حضور داشتند، پس از بازدید از سایت نورد، طرح های توسعه ای واحد فولادسازی، واحد آهن اسفنجی و واحد کلاف سازی، جلسه مشترک برگزار شد. در این جلسه در زمینه ارائه خدمات بانک تجارت به فولادسردم ابرکوه به ویژه انتشار اوراق مشارکت در آینده نزدیک بحث و تبادل نظر شد. علیرضا رحیم مدیرعامل شرکت فولاد سردم ابرکوه گفت: ما گسترش این تعاملات خوب، بانک ها و صنایع می تواند دست در دست یکدیگر شرایط دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی را تسهیل کنند.

تأمین مالی ۲ میلیارد دلاری پتروپالایشگاه آناهیتا توسط بانک سپه

تفاهم نامه تأمین مالی پتروپالایشگاه آناهیتا به مبلغ دو میلیارد دلار توسط بانک سپه و از محل منابع مالی صندوق توسعه ملی منعقد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، تفاهم نامه تأمین مالی پتروپالایشگاه آناهیتا به مبلغ دو میلیارد دلار فی ملین بانک سپه و وزارت نفت، صندوق توسعه ملی، شرکت ملی نفت ایران و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) روز دوشنبه ۱۳ آذر ماه به امضا طرفین رسید. قرارداد پتروپالایشگاه آناهیتا با ظرفیت ۱۵۰ هزار بشکه نفت خام ظرف ۴ سال از زمان تأمین مالی احداث خواهد شد. با اجرایی شدن این پروژه که از مصوبات سفر استانی مقام معظم رهبری می باشد، تأمین سوخت غرب کشور انجام و باعث ایجاد اشتغال گسترده در سطح استان کرمانشاه خواهد شد. تأمین مالی پروژه مذکور با مشارکت بانکها و عاملیت بانک سپه و از محل منابع مالی صندوق توسعه ملی صورت می پذیرد.

ظرفیت‌های بانک صادرات ایران در خدمت تولید کشور است

مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از شرکت «وله» ماشین‌سازی ایران، بر حمایت از تولید و اشتغال و پشتیبانی از صنایع بزرگ کشور تأکید کرده. گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سبغی در جریان این بازدید در نشست با محمدرضا بابایی، مدیرعامل شرکت لوله و ماشین‌سازی ایران با قدرانی از: اربابان و تلاش‌های مدیران و کارکنان این شرکت در جهت سودآوری و ایفای نقش مؤثر در حمایت از صندوق بازنشستگی کشوری، بر تقویت ارتباط و توسعه همکاری بانک با این مجموعه تأکید کرد. سبغی با بیان اینکه با بازتعریف این ارتباط و همکاری و استفاده از تمامی ظرفیت‌های بانک، می‌توان خدمات و محصولات متنوع بانک صادرات ایران را برای خدمت به تولید در این شرکت به کار گرفت، افزود: بانک صادرات ایران از نظر پوشش داخلی و خارجی شبکه شعب به عنوان یکی از بزرگترین بانک‌های کشور است و با وجود تمامی تکنیک‌های بین‌المللی از اروپا تا آسیای میانه و خلیج فارس امکانات مناسبی برای کمک به تلاوم تولید و صادرات و خدمات متنوع بانکی و همچنین استفاده از ظرفیت شرکت‌های زیرمجموعه از جمله بیمه، کارگزاری، واسطیاری، صرفی، خدمات متنوع بانکداری الکترونیک و بانکداری غیر حضوری دارد. او افزود: این بانک در داخل کشور نیز سریع‌ترین شبکه دسترسی به شعب را دارد و بانک با استفاده از ابزارهای مختلف مالی و بانکی برای حضور بیشتر در تأمین مالی و حمایت از این شرکت آمادگی کامل دارد.

اسامی برند گان هفتمین سوگواره عکاسی محرم ایران زمین اعلام شد

در حضور عکاسان حرفه‌ای و آماتور در هفتمین دوره سوگواره عکاسی «محرم ایران زمین»، داوران این رقابت برندگان سال ۱۴۰۲ را از میان بیش از ۴۰۰۰ اثر انتخاب کردند. به گزارش روابط عمومی، در مرحله اول دوری آثار تعداد ۵۰ اثر از میان تمامی عکس‌ها انتخاب شدند. منظور راستی آزمایی آثار ارسالی با عکاسان آثار برگزیده تماس گرفته شد و اصل آثار با مشخصات دریافت شدند. مرحله دوم از دوری این مسابقه از میان ۵۰ اثر منتخب، تعداد ۲۰ عکس به عنوان آثار منتخب و ۳ عکس به عنوان آثار برتر برگزیده شدند. برندگان هفتمین سوگواره محرم ایران زمین نفر اول: محمدرضا بهرام - نفر دوم: سعید قاسمی - نفر سوم: احمد تاجی - ۲۰ اثر برتر این دوره: شیدا کریمی - فرشته عظیمی - مرتضی امین رعایایی - صمد کویانی - امیرکرمکار - زهرا اخلاقی - ساسان جواندیا - سمانه شیرازی - زهره لک - علیرضا عطاریان - سید علی رضویان - حسن جویری - رضا کامران سامانی - سید علی حسیبید که ۷۰۰ فروشنده‌ها امین‌حضور در ۱۵ روز، یک قلم کالا نمی‌فروشند اما یک نفر اندازه روزی همه این ۷۰۰ فروشنده، تبلیغ روزانه می‌کنند. فقط فروشنده‌های لوازم خانگی نیستند که از این وضعیت ناراضی هستند، شما